



CSU-Slagelse

Center for Specialundervisning



KLUBTILBUD STU *for fagpersonale*

Hvem er vi

CSU-Slagelse er et center for specialundervisning under Slagelse Kommune. Klubben er primært til hjemmeboende unge, som har brug for et socialpædagogisk tilbud i eftermiddagstimerne og i uddannelsesferier.

Formål for klubtilbud:

Den unge styrkes i at udnytte sit fulde personlige potentiale i forhold til fremtidig uddannelse og beskæftigelse.

Klubtilbuddet skal understøtte den unges fysiske og mentale sundhed og trivsel, samt udvikle de unges sociale kompetencer, relationer og selvstændighed styrkes bedst muligt.

Klubtilbuddet tager afsæt i en klar målgruppebeskrivelse med faglige tilgange og metoder samt i forhold til indflydelse på eget liv og mestring og medinddragelse i forhold til klubbens aktiviteter.

Klubbens fysiske rammer og indretning skaber trivsel og kompenserer for den unges behov eller fysiske muligheder.



Der arbejdes med:

- Uddannelse og beskæftigelse
- Sociale kompetencer
- Selvstændighed og relationer
- Individuelle mål, metoder og resultater
- Kommunikation



Uddannelse og beskæftigelse:

Det grundlæggende mål og praksis i klubben går ud på at arbejde i forlængelse af de igangværende uddannelsesplaner i STU. Fx. gøremål indenfor botræning (fx madlavning, rengøring og indkøb) indgår som en del af samværet i klubben.

Parallelt hermed arbejdes der med de sociale kompetencer: Hvordan man begår sig i Klubben og dens fællesskab. De unge opmuntres til at opdyrke venskaber og gode relationer ligesom de bliver guidet i at undgå dårlige relationer. Det gælder også sociale spilleregler i fx spisesituationer og ritualer omkring andre fælles aktiviteter.

I de unges udvikling omkring uddannelse og beskæftigelse udgør opstillingen af mål og deres opfølgning en central del. Den enkelte unge er i videst mulig udstrækning med til at sætte sine egne mål i klubtilbuddet. Det indbefatter også mål af praktisk karakter for at udvikle den selvstændige færdien fx. ved at kommunikere, smøre egen madpakke, turde være sammen med andre, der ikke er som en selv, anvende offentlig transport alene osv.



Fysiske rammer:

Klubben vil være fysisk beliggende på CSU-Slagelse, Rosenkildevej 88b, samt i en tilknyttet 4 værelses lejlighed tilknyttet STU.

Klubben prioriterer et velfungerende og dynamisk ugemiljø med lokaler og faciliteter, der er opdaterede og indbyder til social, kreativ og fysisk aktivitet.

Klubben råder over et trygt udendørs gårdmiljø, udendørs køkken- og friluftsfaciliteter, adgang til et sanserum, atletikstadion, idrætshal, streetbasket, boldbaner med bander samt et veludstyret fitnesscenter, hvor fysiske aktiviteter kan foregå.

Klubben kan benytte 2 minibusser samt en liftbus til udflugter med de unge.

Klubben råder også over løbevogne til handicappede og ladcykel til kørestolsbrugere.

Der er fuld tilgængelighed for kørestolsbrugere i alle aktiviteter på Rosenkildevej



Praktik:

Når du skal i praktik på STU, er du også velkommen til at se, hvad vi laver i klubben.

Åbningstid:

Klubbens åbningstid afspejles i elevens og forældrenes behov fx også med åbningstid i ferier og på undervisningsfrie dage.

Konkret tilbydes et morgenmodul en time før undervisningsstart kl. 08:30 og efter undervisningens afslutning frem til 16:00. Fredag til 15:00.

Denne åbningstid af klubben afspejler sædvanligvis den unges og forældrenes behov for et aktivitetstilbud. Målgruppen er særlig udsat og isolerede når STU uddannelsen er lukket i kortere eller længere perioder. De unge har ingen andre muligheder for at deltage i sociale eller fysiske aktiviteter.



Hel- eller halvtid:

Klubben tilbyder hel- og halvtidspladser. En halvtidsplads give fx mulighed til fravalg af faste ugedage og ferier. Organiseringen af halvtid er fleksibel vil ske efter simpel timeoptælling ved fremmøde.

Tilmelding af unge til klubtilbuddet sker gennem henvendelse til:

Afdelingsleder Henrik Grum
CSU-Slagelse, Rosenkildevej 88b
4200 Slagelse.

Telefon: 58 57 57 47

Mobil: 51 56 36 90

Mail: hengr@slagelse.dk

Eller

STU Vejleder

Lillian Wik

Mail: liwik@slagelse.dk

Mobil: 51 56 36 92

For øvrig information: se vores hjemmeside: CSU-Slagelse.dk





CSU-Slagelse

Center for Specialundervisning

På CSU-Slagelse tilbyder vi den Særligt tilrettelagte Ungdomsuddannelse (STU). Det er et tilbud til unge op til 25 år, som ikke kan gennemføre en ungdomsuddannelse på almindelige vilkår.

På CSU-Slagelse vælger du både linjefag og studiefag, så du får en skræddersyet STU efter dine ønsker og behov. Vores STU har et meget alsidigt og valgfrit uddannelsesstilbud, som du kan læse mere om her på hjemmesiden.

Desuden bliver du tilknyttet et fast stamhold. På stamholdet lærer du om alt det vigtige, man skal vide som et selvstændigt ungt menneske. Vi har et fast personaleteam på vores stamhold og den ene i teamet er også din kontaktlærer.

STU-undervisningen indeholder desuden også fællesaktiviteter på tværs af stamholdene som f.eks. ungdomsfester, idrætsaktiviteter, musik og hytteture.